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►♦♦♦♦#1 vpravil do farmaření Nyní m
mu daří dohře což mu od srdce

— V pondělí odpoledne měli

jsme potéscuf Heznámili u h horli-

vými čtenáři našeho líntu pp JosOMAHA
— V tMii'MA Mď-fnr- t zahavA

lrWílí zijíMV' l(rAný voMrok řlc-no- ví

Ufa Jan II um & K

iiiin HvrU-- r kdy nu pofcMt

41 výročí založení mohntního to-

hoto Kpolkii iiHpořulňfirt hyhi mou

hromi yAhnvn pro n jiHi

manželky n přílMiu 'ihImi- -
u I I

fctví bylo ohromní-- neoor íiohiuvi-l- o

tu' íiťlcii hojni5 řlcníi lilu I jí''h
i i tn I

přejeme
— V niedělí zatčen byl pro poru-- i

Sení Hlo( limbová zákona ÍJIiirlcw

Lentz člen firmy Lenlz & Wib

liams č HI8 Karuatu ul Pyl n

do městské Niilluvy oď
kudž pozdčjí propust én byl na

svobodu pod zárukou 00 Ilo-sline- e

iihf bude uzavřen dokud

případ jeho Ijcntzúv nebude vyří-

zen Policie doufá že nc jí podaří
íjenlzo usvědčili avšak í v tomto

případě odnouzeiií jeho není jisté
neboť policejní soudce (Jrawford
nezdá se Nouhbisíti n methodou
slavné jiiiňí policie Předminulé

úterý propustil Noiidče len z ob-

žaloby krajana p J Via[nru
držílele Melzovy níiič vzdor to-

mu že policisté bylí volni dosvěd-

čili že pan Kašpar prodal láhev

piva předminulou neděli

r i

Fplda dřívčjňí druhý rnístopřed-sed- á

a pokladníkem t Ilead-ríe- k

--- Ve Čtvrtek ráno zvolen

byl ve wehfizi ředitelft První Ná-

rodní banky v Omaze (Jhurlen T

Kountze předsedou lia mÍNič ze

Nuulřho John A OeÍKhtonii
— Hyndikát v jehož Čele slojí

IfasliiiKN & Ifeyden koupil v mi-

nulých dnech 1IÍH lolfi v ('ollíer
1'biee a Monmoulh Parku jižné od

Fort Omaha jež dá do trhu hé-

liem příštího létu Dříve než Nvn-dík-

započne m rozprodejem lotfl

uáleŽitč koupený pozemek VyčÍNtí

zavede hloky položí eliodníkyji
vyNlaví nékolik domň

— V pátek kolem H hodiny ''in-n- í

vznikl oheň v továrnč na rámy
okenní a dvéře náležející fírmč

JohiiNon & Mclican a nalézající nc

nu I) a Joiicn ul Dříve než nc ha-ní- čí

k požáru dostavili rozšířily nc

plameny na celou hlavní budovu

závodu v níž umístřny byly Mroje
a úřadovna a lato byla úplné zni-

čena Hasiči obmezíli no pouze na

ehráuéní vedlejších budov v nichž

uloženy byly zásoby oleje barvy
skla a dříví a po delším úsilí N-

etkali nc n úplným zdarem Pří po-žár-
u

byl hasič Phíl Miller udeřen

do zad nenadále nc xřítívfiím trá-

mem a bolestné zraněn Skoda po
žárem způsobená odhaduje Ne nu

♦ 15000 a jest kryta úplné pojistí-ní- m

Příčina požáru není známu

— V pálek asi v 5:45 hoiE ráno

Jonášem a Fr Vrbou úsjíěšnýini

dfJÍky od Hehuyler Neb Přivezli

do trhu soiilh-omazskéh- o po kare

vepřového dobytka a uč i ceny

následkem velkého dovozu poně-

kud poklesly přece bylí oba h pro-

dejem úplně spokojení Oba pá-

nové zdrželi se ii nás pouze oka-

mžik nebol' Npčchalí k vlaku

Přišlé prý ní lo vynahradíme

ĎFirOflBTsn
český ltíkaí'

nad Grand Union Tea Stcrc
24th k N Btrott

v South Omaha Neb
ÚítoJnl Imdlnyi 01 0 do 12 hod dop

Od 8 do 0 bod odp

Od 7 do 8 hod voír
Telefon v úřadovni a v obydlí 214

iv„?i '

ZilíJXK) lench Trad-lii- K

Htumpi kftídou Led
nou

HTAHM HTKirES

(2 tucty k?artotcb UL ví)
—CCOft

jp rozproudili! mi mílii zlíbava wnVž

'jo 11 hod zawdli vKtohnl k ho-ÍiuI-
Í!

připni vimiiii tabulím J

vyhnij víceří promluvil ku fcbro-jnííídřný- ni

ziiMloiižílý Mi'M f

Hrrki Nadanými hlovy ohJaníl
[{i' večírku ii poděkoval přitom-íiý- m

m tak hojnou MnM K !ovr

íicií x i I A zábavy
i

pp II Fihirwr it proř 1VI kti--

líbeznými vnky tiu v nÍMrojc

přítomni obvenelovalí

' Dobrého jména pojSlvA zají

Mé roNahlý iivol pomníkařký
hN-r- y vhodní p Fifliik Novák nu

jižní lil ul NVmirK léméř nní

Willow Springs Pivovar

ZELENÉ "TRADIN6 STAMPS"

Z pí 00 zelených Trud

log BUrofaii IttZdou bud
nou

HTAItM lt HTKlťKM

(3 tucty plutOTch Uhl)
-C- CD m

Srn
WVVW

Krom loho fa dostanete fcJT-pf- f labrofé píro doita- -

lícte Ul dTojnátobnou hodnotu ? zelených "Trad- -

log Htampi''PamatQite

M07 Jlarncy Slrccti

Ohjeducjte ul poStou neb Uktautrn Doujlaa 1806 nebo 1C86

podejiNání liknavým wpolkftm ně-

kolikráte oNobnř dopÍMOval na- -

fa ho aby eelá vec v ureitý ea

byla dokončena (Jdou lulo opra-

vdu obtížnou práci vykonal pan

Hureň docela hiíiii n Nám Jak

nám jím bylo Nddeno petic roze

kláno bylo na Jeě naňlo nc iič- -

kolik Npolkfi která ji podcpNanou

nevrátily — l'řcd nřjakým fanem

mluvil pan hrck h p Hnwtctn

přednedoii uboru řcilitelfi kterýž
odkázal jej nu ňiíorovou nclifizi

V pomlčí i před odjezdem vým

do Mncoln znovu jJ tmvAlívíl a

pří tom dovčdčl n fa Mchnzo od-

bývána bude 15 t m Hčlicm

řeči prohláNÍI fa ncmyNlf fa bude

moci dáli (Vebům NlySení pro ná-

val jiných zálezlloNtí a fa podob-

né Informoval před nčjakým řa-

dem I pana ICoxíekčho l'an ttu-re- ň

je IonI i znalým v politice á

podobných výroku nc neleká Koz-hodn-
č

ílotyčiičuni pánu udřlil fa

nám NlyNcní před radou dáno býti
miiNÍ zu prvč proto fa tak ozná-

meno bylo jíž čcNkým Npolkfím a

za druhč fa použije nc do krajno-nI- Í

vlivu čcNkýeh čaNopinfi v táto

záležíloNlí Dále j'mu wlčlil že

HOHX) (!eehfl NÍ vče onu přeje že

čeňlí pOHlanei v xtátiií leprÍNlatuře

za to vždy podporovali budou

předlohy v zájmu uníverNÍty a že

p V HnrcN i p J KoNieký pouzí- -

valí budou Mvýeh známoNtí v zá

jmu uníverNÍty Toto prohlášení
na onoho pana puNomlo lak že

ihned uvolil nc dátí ('echfím Nly- -

Henl a Nice o ly IioíI Jo I tu

'an Hureň vřel poNpfehal Z tř

příčiny pončvadž vedčl že kdy

by vče odložena byla do Nchflze

lubnovč mohly by zaHlii)cum na- -

Nim kladeny nyn oiazay onieuiie

Nchopných ČcNkýeh ní! iičitelNkýeh

a že tyto otázky byly by okamžílč

tčžko zodpovídali 1'řcdliicha je- -

ho byla opravučnou jak ukázalo

ne ve Nchfizi o niz na juičm mí-ni- v

píAe jau Bureš Nám

— ('harb'M Jvammer bydlící v č

HOl ncv 10 ul a kuchař ve voze

no záktiNky nu Jií a (Jalífornia ul

náležejícím (JIwim Hoyeroví Ntal nc

bezmála občtí vbiNtní nvíj iieojiatr-noNt- i

Předminulá ulerý odpole- -

Ine když nc byl řádní napil ode

bral nc do vozu aby rozdčlal oheň

v iciiNolíiiovýeh kamínkách Při

lom však počínal ní tak neopatrnč
že nc udál výbuch Kamuier v oka

mžiku ocitl nc v plamenech a byl

popáleu tak tčžee že Ičkaři v ne-

mocnici nv JoNefa- - pochybovali
velice o jeho život 1'ozdčji nc ale

stav jeho pončkud zlepšil a jest

nalčje na jeho uzdraveni

y pimlediiím zaHedání niČKt-hU- 6

rady poražena byla druhá

MridtfCNovu ordinance zakazující

plynární NpoíečnoHli postaveni
dal-Síh- o

plynojemu uvnitř mentu

MČNtNká rada Ntrávila již mnoho

ciinu projednáváním záleitoNti té-

to a dle všeho niarne neboť vzdor

všem protestům občanů bydlících
v sousedství 20 a Center ul

vzdor vetu mayorovu prosadí iiní

nlvnárnl společnost svou V téže

sehfti přijala byla ordinance pra
vidluiieí oImIio1 ledem Všichni

w

zřízenci sliihovč i úředníci u vťi

I každý ve spojeni h prodejem
ledu eillí se oilimveduviill ZU

správnou váhu a nestrannou ob

sluhu Kaíilv vfu musí bvvli li- -

!

censováu a provinční se proti opa

třením ordinance bude míli v ná

uletbk odvoláni lireliM' Ordi- -

iiiinee Me (íoveinova aby rušeny

by Iv voy v nichž protláváijy jsou

zákusky byla porazena H proti
:

hla%úm Kadui Ximmaii podal or

dinunei pravidlujid prodej lího

vin v lékárnách

Ve st húi sboru ředitelů

1'niou Stuck YarU National ban

kv v Sonlh Omrtťe ibýnuA před
minule UterV MlpeUlie 4olvll

bt KřeiUedoit ImIIiK v tě 114 tiiitiv

iieiiiuleho John A Creihtona I

kjl UU iuUtopi nUibn l [

Riloy Brothers Có
VELKOOUCHODNÍCI

Likéry adoutníky
01d Milititry Hyo — Diamond II Hyc

N H Archer Hourbon

1118 Iiiriiiim OIWE-Lll-
A

íititttttimtttttmttttt
V

9i MejHiani a nejiepsi

imttttittttxttJttittuu!
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mwio pro iuuuzku jtit
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ilnc iiby u nřho nékdo neobjednal

pěkný" pomník Vňiik puti Novík

má také Kkuteén kriNHý" výbér

pomníku druhých I li(dnej&íeh V

minulýVh dneeh objednala paní
Vnyt-vnU- b pomník pro Kvého ze

nnulého #n nží-li- i Andrevv Míiyew-wkíh- o

jenž jiko én I dobrovol

pluku déloidřeleekého Mítu Indi'

íimi HufriHlníl m též vily v roco

18íjl— iwr 1'omník jel z yv-hlaSe-

žuly "líark Qninyf" tyj
mI opy Aíroký n přen f# Mop vy no-k- y

mající cenu Kovnéž p

Vojtéeh tfadína objednal krooiý

pomník pro kvoii zcmimiIoii manžel

ku 1'nmník zIwIovhi j'Nl iifj-lipfiíh- o

vi'rmonfMk'lio mriimoni
— - fjifi říiřpíu Miiíxiicr (hú-S- n

i uv7'°mM rolník od

NVI„ přivezl v putidřlí do liliu
Koíitb-omiifokíli- o kíru liovřzího

n káru vťpřovMo dobytka
v'Jklio přívozu !iínii do-

bytku kleni n avAiilť pan Maíxiifr

byl n prodeji spokojen Jttk h

námi wdřlil íiií--l lotou ňrodu velmi
I ! uiSnou íi tk prý wmk židnft při- -

řinv k KtfžnoMtem l'm Mttiifu-- r

jit horlivý"" řtciiiřďin Tokroku

a jřfi' m v útrý dopidedno na

uíih podívat Hylo ním potWcriím
(liviicnku ní h ním pohovořit!
— Ve wtřrdu min týdno dbd p

VAclav Huri-- ředitel iniSebo zá

vodu v Lincoln v zalcžitoMi zří- -

zeyí Htolíeo fíeHkřlio Jazyka na

imSÍ Htňtní iiniverHitP Vezl Něhou

zároveň mní K0 jtetie je? podi

pNÚny byly faH)týuú Npolky í jel
notlívťi Jak známo xtudenti ře

hké tiár(dnoNtS nu liíueohiNká uni- -

verHÍt' ai přeil rokem podali za

dont ku kancléřům nuiverNÍtním

n rejfentfim aby povoleno bylo

zřízení Stoliee feNkího Jazyka
lei žádost tato Jiyla odmrMřna

Nu radu p prof ňimku íi několika

jiných přátel íehké věci jmcnovi

it zdejiího výboru Matice Vvhmí-h- o

Vzdélálií jehož přednedou je p
Vf HnrcN byla celá tato zálcžitoM

vzata znovu v úvahu Ve Nchňzi

Hejíího výbru Matice VyšSíhn

Vzbbiní min bta ji přítomen

byl i p prof Simek UNiieHeno by

odporučilo ni Ntudcntnm aby zim

podali íádoNt a zároveft ne li- -

vólilj ze bude li využívání řeíti-n- y

povoleno fa vimu ní éeilinii

Inko leden e ziUlttift Aby Já

ilnut tato iu In u piiHliiinyeh or

uánft náležitou váhu bylo dub u

kiifornn Drtice na iňlió

Npolky n jednotlivec již podpt

mmii hvýin méli dokihatl íe nehvu

hiii krok 1'ckvVh Ntndentň i fa

j to přántiu yJcch obaurt óenk

ho pftvou IVU tuto práe ku

ilil litin HA II V liinš Pnu

li : k innhi' v iíitmiítiil Ia

irn fclulnlv iřitmviH

byly KnhÍUI peliee spolkům

ED MAUEEEA

vrazila pouliční kára Walnut i I í H ?

linií' na !U a (Jumuitf ul do povo
zu Alamílo Sanítary Daíry (Jo tak

prudce že vozka (JhaiTeN Pearson

sražen byl s vozu a zlámal si pra-

vou nohu pod kolenem Vfiz je-

ho byl zle rozbít a ochranný rám

pouliční káry zničen ZranČný
Peiirson ošetřen byl policejním

Jícine-e- a dopraven pak
V pa! rotním voze do obydlí svého

v č 5515 jíž 21 u I Dle výpo- -

včdí svédkú jel Pearson po tratí

pouliční dráhy a 1ára ze udil

vrazila do povozu dříve než jej
motorik ve tmě Npozorovid

Ouiažská lajná policie přišla
konečné na stopu lupiče kterýž

předminulý pátek v noci ulou-

pil z Hyrou Keedovy Nbírky min-

cí nalézající m v budově veřejné

knihovny 10U kusy v ceně +1 1000

jenž
1 roníc" toho dne 7 února

odpoledne navštívil obydlí u A

TliompNona č 2ÍI2I sev 1(5 ul a

residenci Koberta Hosenzvveipi e

:):{02 Harney ul před více než 14

dny Jest lo pry odvážný zbůj
ník a lupič Ilarry Morris m

11
1 í jih

Hobby Ilowc proti nčmuz vznese

na byla v Chicagu žaloba pro Ion

pež kterýž ale propuštěn byl po

zárukou na hvoImmIii Ala se za

to že odvážný lupič ten zavítal

před nékolika týdny do Omahy a

že se zde dosud zdržuje Popis
MorrÍNÚv hodí se výborné na lupi
če kterýž třepadl Pelersona noř

uiho hlídače v budově veřejné

knihovny Tajní policisté doufa

jí že se jim podaří odvážného lu

piéo v nékolika dnech zatknouti

jestli totiž jest dosud v OimiZť

— V liedéii V 10 hodili Večer 11- -

smrcen byl blíže pivovaru Willow

Sprinj' přesiuiovneíin porost ro

jeiu lliiriiuuton dráhy asi MOletý

Cliarles Koberiiawitz z č 11H píne
ul Týž stál s dvčma přáteli svý-

mi mei tratěmi hlavní iíuie če

Itale az preieile několik elenie- -

níeh voú kdy ž se nenadáni při
linul přeMiiioviiej paroslfoj po ji
né trati a ziixáhmiv nešťastníka

na místě jej usmrtil

Ve ětvitek lulpoleilne potěšil
A i návštěvou p V Iíiiimi mědo- -

měly rolník od Touhy Nebr

dáyiý přini vee listu našeho Pan
JiUisa přijel iu Omahy Midivut nu

Dii soi tlctTU u pťi toni st vy řidli
těž llěktiiě oIhImhIiiI Aležitooti

Pliil lee než loky xhistnil j

JtUisa V Omae oln-ho- m#ději ve

Widioo hostinee le nikdy prý se

ilcíitd spokojenějším b kdvi fce

v čím 130(1 Farnam ul
1'ruvú Imiiortovtiflíi piva na řrpu řlzefiaké z Mi&ťuiukého pura-r- u

v rinl v Cochňťb Ilobrnu Munlcb Biivaria pivo Pivo Auhouaer
ItiiNch n Mvítuznlímó Fuiint zinkalo rozMÍíhlou reputaci

Kavárna pro dámy nalézá ve na druhé podlaze 40tí

1
Vel cobcbodníd a ImporttřKT)

LÍHOVIN a LIKÉPlťJ
I Klmbt Hr Frlck 'lerbetx

1001 Fariuii' ulM Umal
MántujKlfirinf i

Tel Gl lst?

Lee-Glass-Andre- esen Hardware-Con-- n

prud&vajk re velkém

TluiUiié Vtib4u5 a Ukovaai pteebovi uAiMiil — Cínovaný plech
lfltín plťih n kovoví lboli — OatP&ty dr&t hfíllk uolifike tbutt
hii)kly ittttlné ihrttnd n&boja a ipfttuvué iliyll vtobu druhu

9th k Uaruey Omaba NeU

íěiůltt CernlCB n iM liiů y Texas!

LACINO THODAvA NA i a LKT SrtATKY

ROSENBERG ÍMMIGRATION C0„
tmHOSKNlIKlUIe TEXAS


